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公益財団法人元興寺文化財研究所 　（単位：円）

科   目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 250,000 250,000 0

　　　事業収益 455,000,000 452,000,000 3,000,000

　　　受取補助金等 2,490,000 2,190,000 300,000

　　　受取会費 15,000,000 15,000,000 0

　　　受取寄付金 1,800,000 1,800,000 0

　　　雑収益 7,500,000 7,000,000 500,000

　　　経常収益計 482,040,000 478,240,000 3,800,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 471,780,000 472,349,000 △ 569,000

　　　管理費 30,655,000 22,302,000 8,353,000

　　　　経常費用計 502,435,000 494,651,000 7,784,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減 △ 20,395,000 △ 16,411,000 △ 3,984,000

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 20,395,000 △ 16,411,000 △ 3,984,000

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 20,395,000 △ 16,411,000 △ 3,984,000

　　　　　一般正味財産期首残高 272,360,000 226,340,000 46,020,000

　　　　　一般正味財産期末残高 251,965,000 209,929,000 42,036,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 52,412,000 138,000,000 △ 85,588,000

　　　　一般正味財産への振替額 1,700,000 1,700,000 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 50,712,000 △ 1,700,000 △ 85,588,000

　　　　　指定正味財産期首残高 206,100,000 67,710,000 138,390,000

　　　　　指定正味財産期末残高 256,812,000 204,010,000 52,802,000

Ⅲ正味財産期末残高 508,777,000 413,939,000 94,838,000

平成２７年度　収支予算書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで



公益財団法人元興寺文化財研究所 　（単位：円）

公益目的 内部取引

事業会計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益 250,000 250,000

　　　事業収益 424,000,000 31,000,000 455,000,000

　　　受取補助金等 2,490,000 2,490,000

　　　受取会費 15,000,000 15,000,000

　　　受取寄付金 1,600,000 200,000 1,800,000

　　　雑収益 7,500,000 7,500,000

　　　　経常収益計 450,840,000 31,200,000 482,040,000

　　(2)経常費用

　　　事業費 471,780,000 471,780,000

　　　管理費 30,655,000 30,655,000

　　　　経常費用計 471,780,000 30,655,000 502,435,000

　　　　　当期経常増減額 △ 20,940,000 545,000 △ 20,395,000

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益 0 0

　　　　経常外収益計 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 20,940,000 545,000 △ 20,395,000

　　　　　一般正味財産期首残高 272,360,000

　　　　　一般正味財産期末残高 251,965,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　受取補助金等 52,412,000 52,412,000

　　　　一般正味財産への振替額 1,500,000 200,000 1,700,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 50,912,000 △ 200,000 50,712,000

　　　　　指定正味財産期首残高 206,100,000

　　　　　指定正味財産期末残高 256,812,000

Ⅲ正味財産期末残高 508,777,000

平成２７年度　収支予算書内訳書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科   目 法人会計 合計 備考



～ 平成28年3月31日

（１）資金調達の見込みについて

借り入れの予定 あり なし

金　　額

300,000千円

360,000千円

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定 あり なし

支出又は収入の
予定額

513,000千円 360,000千円

75,200千円 52,412千円

30,000千円

7,488千円

138,300千円

建物取得資金

施設整備引当預金

建設仮勘定

受取補助金
〃

什器備品･機械装置

資金調達及び設備投資の見込みについて

平成27年4月1日

借入金

公益財団法人元興寺文化財研究所

（株）南都銀行

同 上

公１及び法人会計

使途

運転資金

肘塚施設

（Ｃ棟一部改修工事他）

資金調達方法
又は取得資金の使途

事業番号 借 入 先

事業番号 設備投資の内容

公１及び法人会計

同　　上

建物（付属設備を含む）




